湖南省财政厅
湖南省经济和信息化委员会
湖南省科学技术厅
湖南省发展和改革委员会
签发人：郭秀宏  殷林波

湘财建〔2017〕87号                     鲁先华  卓  群

关于申请清算2016年度第二批新能源汽车
补助资金的请示

财政部、工信部、科技部、国家发改委：

根据财政部、科技部、工信部、国家发改委、国家能源局《关于开展2016年度新能源汽车推广应用补助资金（第二批）清算及充电基础设施奖励资金申报的通知》（财办建〔2017〕92号），新能源汽车企业注册所在地市级新能源汽车推广牵头部门会同相关部门对企业所上报材料进行审查核实并公示无异议后，湖南省新能源汽车推广应用工作联席办公室组织省经信委、省财政厅、省发改委、省科技厅以及湖南省汽车行业专家组专家对市州上报材料进行了财务审查、资料审核和重点抽查。现将我省2016年度第二批新能源汽车补助清算资金申请请示如下：
一、基本情况
1、湖南中车时代电动汽车股份有限公司（原名：湖南南车时代电动汽车股份有限公司）。 本次申请清算1951台，均为纯电动城市客车；推广型号为TEG6851EHEV01、TEG6106EHEV08、TEG6106EHEV11、TEG6106EHEVN06、TEG6106EHEV12、TEG6820BEV01、TEG6851BEV01、TEG6850BEV01、TEG6106BEV02、TEG6106BEV03、TEG6106BEV07、TEG6106BEV09；按推广区域分省内1072台，省外879台。根据财建〔2015〕134号文件补助标准，需补助资金69672万元。
2、比亚迪汽车工业有限公司长沙分公司。本次申请清算477台，均为纯电动城市客车；推广型号为CK6800LZEV2、CK6100LGEV1、CK6100LGEV2，按推广区域分省内400台，省外77台。根据财建〔2015〕134号文件补助标准，需补助资金23830万元。

3、湖南江南汽车制造有限公司星沙制造厂。本次申请清算72台，均为纯电动乘用车；推广型号为JNJ7000EVX7、JNJ7000EVX9；按推广区域分省内19台，省外53台。根据财建〔2015〕134号文件补助标准，需补贴324万元。

4、长沙梅花汽车制造有限公司。本次申请清算39台；按车辆类型分纯电动客车36台，纯电动厢式运输车3台；推广型号为TX6710BEV、 TX6830BEV1、TX5040XXYBEV1、TX5040XXYBEV2；按推广区域分省内11台，省外28台。根据财建〔2015〕134号文件补助标准，需补贴1448.1万元。

二、申请清算补贴资金总体情况

综上，本次申请清算2016年第二批新能源汽车2539台，其中：纯电动城市客车2464台、纯电动乘用车72台、纯电动厢式运输车3台，中央需清算我省补助资金95274.1万元，其中：湖南中车时代电动汽车股份有限公司69672万元、比亚迪汽车工业有限公司长沙分公司23830万元、湖南江南汽车制造有限公司星沙制造厂324万元、长沙梅花汽车制造有限公司1448.1万元。
专此请示，请予支持。

附件：1、2016年湖南省推广应用车辆补助资金清算信息汇总表

2、2016年湖南省推广应用车辆补助资金清算信息明细表

3、2016年湖南省推广应用车辆运行情况表

湖南省财政厅              湖南省经济和信息化委员会
湖南省科学技术厅            湖南省发展和改革委员会

2017年10月30日

（联系人：李炜玮，电话：13507314075）

信息公开选项:主动公开
  湖南省财政厅办公室                        2017年11月1日印发
文件

—4—

—3—